[bookmark: _GoBack]                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

                  АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО РАЙОНА

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «18»  февраля   2022 г.                                                                     № 96

с. Дубовское

О внесении изменений в постановление Администрации Дубовского района Ростовской области  от 18.01.2022 № 21

     С целью сохранения сбалансированности  горячего питания  обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений,  Администрация Дубовского района Ростовской области  постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Дубовского района Ростовской области от 18.01.2022 г. № 21 «Об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Дубовского района», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Данное постановление разместить на официальных сайтах Администрации Дубовского района Ростовской области и Дубовского районного отдела образования.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 14.02.2022 года.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Дубовского района по социальным вопросам Каренькову И.П.

Глава Администрации
Дубовского района                                                                     Н.П. Кириллова

Постановление вносит:
 Дубовский РОО
 заведующий
Е.В. Брицына

                                                                                                             Приложение
                                                                                              к постановлению
                                                                                               Администрации
                                                                                                  Дубовского района
                                                                                                 Ростовской области
                                                                                             от  18. 02. 2022  № 96

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Дубовского района Ростовской области от 18.01.2022 г. № 21 «Об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Дубовского района»

 1. п. 2.2.изложить в новой редакции:
       «Организацию  бесплатного двухразового горячего питания на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья или инвалида, получающего начальное общее образование в размере 136 рублей 02 копейки в день за счет средств местного бюджета Дубовского района»;
2. п. 2.3. изложить в новой редакции:
       «Организацию  бесплатного двухразового  горячего питания  на одного обучающегося, получающего основное общее и среднее общее образование из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья или инвалидов, в размере 136 рублей 02 копейки в день за счет средств местного бюджета Дубовского района»;
3. п.4.1. изложить в новой редакции:
     «В целях организации питания и социальной защиты обучающихся организовать выдачу продуктовых наборов:
      Обучающимся, получающим  начальное общее образование, основное общее образование и среднее общее образование в общеобразовательных организациях на дому,  из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на организацию питания во время пребывания в общеобразовательной организации,  из расчета 136 рублей 02 копейки в день».

Верно:
Управляющий делами
Администрации Дубовского района                                         А.В. Ващенко